



Datum  
2023-08-17  
Vår referens  
Johan Emanuelson  
Strateg  
johan.emanuelson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss - Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en översyn SBN-2023-324**

#### **Sammanfattning**

I detta ärende presenteras ett förslag till ett nytt sammanhållet reglemente för stadens alla nämnder. Kommunstyrelsens arbetsutskott har, som en del av beredningen av ärendet, skickat förslaget på remiss till samtliga nämnder.

#### **Förslag till beslut**

1.Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse SBN 2023-08-24 reglementen för nämnderna - en översyn
- Kommunfullmäktiges reglemente för nämnderna

#### **Beslutsplanering**

Stadsbyggnadsnämnden 2023-08-24

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

#### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har sett ett behov att ta ett gemensamt helhetsgrepp över kommunfullmäktiges reglementen för nämnder och kommunstyrelse och fattade i februari 2022 (STK-2021-1338) beslut om detta i uppdrag till stadskontoret. Kommunstyrelsen beslutade att inriktningen på arbetet skulle vara gemensamma bestämmelser där så var lämpligt och också nämndövergripande rutiner för framtida förändringar. Vidare ville kommunstyrelsen att stadskontoret skulle bedriva arbetet i nära samverkan med förvaltningarna.

En förstudie hade visat att de nuvarande reglementenas bestämmelser om arbetsformer och verksamhet har olika karaktär, omfattning och utformning vilket pekade på ett behov av en samtidig översyn av alla reglementen. Detta bedömdes i förstudien som nödvändigt för en ökad rättssäkerhet och för en likvärdig behandling av medborgare, brukare och andra intressenter. I dagsläget har varje nämnd ett eget reglemente beslutat av kommunfullmäktige och till stora delar saknas helhetsperspektivet på kommunen i dagens reglementen. Vidare noterades ett behov av en tydlig rutin för förändringar i reglementena.

Arbetet med förslaget till ett nytt sammanhållet reglemente har stadskontoret bedrivit i nära samverkan med alla nämnders förvaltningar. Stadskontoret har i sin projektgrupp inkluderat kompetens inom juridik, styrning, uppföljning och kommunal organisation.

En bärande del i samverkan har varit en referensgrupp med förvaltningsrepresentanter utsedda av respektive förvaltningschef. Referensgruppen har träffats återkommande under arbetets gång och stadskontorets projektgrupp har träffat varje förvaltning individuellt minst två gånger. Under arbetets gång har projektgruppen också presenterat utvecklingen bland annat vid kommunstyrelsens beredning och för stadens ledningsgrupp.

Stadsbyggnadsnämnden uppfattar att det liggande förslaget har tagits fram i en god process mellan stadskontoret och förvaltningarna, och lämnar därmed ett yttrande som endast berör det egna reglementet. Se kommentarer under avsnitt "Sammanfattning av nämndens synpunkter" sida 6, samt avsnitt "Nämndens uppgifter", sida 20.

**Ansvariga**

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör